

فوتبال

خودروی فرهاد مجیدی همچنان توقیف است

● جانشین فرمانده ناجا با بیان اینکه خودروی فرهاد مجیدی همچنان در توقیف پلیس است، گفت: آیا ایستادن در مقابل مأمور قانون حین انجام وظیفه خلاف و جرم نیست؟ فرد این کار را کرده و فیلم آن را پخش و به آن افتخار کرد، پخش این موضوع مگر اشاعه نافرمانی نیست؟ به گزارش خبرنگار انتظامی باشگاه خبرنگاران پویا، سردار ایوب سلیمانی در حاشیه چهاردهمین همایش سراسری رؤسا و مدیران پلیس راهنمایی‌وراندگی کشور در جمع خبرنگاران با بیان توقیف‌بودن خودروی فرهاد مجیدی گفت: کسی از پدیده بد حمایت نمی‌کند، زمانی مشکل پیدا می‌کنیم که کسی توجه نمی‌کند و او را نمی‌توانیم به انجام یک‌سری اقدامات وادار کنیم. مأمور راهور در نیمه‌شب خودروی آن بازیکن فوتبال را با سرعت ۱۴۰ کیلومتر متوقف کرد و سپس از این اقدام از آقای مجیدی خواست که تست دهد، اما او سربچی کرد و گفت من فلانی هستم. هرچقدر فرد بزرگ‌تر باشد، باید در مقابل قانون بیشتر تمکین کند و ارزش آدم‌ها نیز به این است که در مقابل قانونی مواضع باشند. آقای مجیدی در مقابل مأمور قانون مقاومت کرده و مأمور ما نیز بدون توهین و برخورد وظیفه‌اش را انجام داده است که در نهایت تبدیل به فیلمی شد و در معرض عموم قرار گرفت. البته حجم کسانی که آن حرکت را سرزنش کردند، زیاد و وجدان عمومی در این قضیه بیدار بود، اما صرف قضاوت عمومی در این قضیه کفایت نمی‌کند.جانشین فرمانده ناجا متذکر شد: آیا ایستادن در مقابل مأمور قانون حین انجام وظیفه خلاف و جرم نیست؟ فرد این کار را کرده و فیلم آن را پخش و به آن افتخار کرد. پخش این موضوع مگر اشاعه نافرمانی نیست؟ فردا طرفداران این فرد شاید گمان کنند کار الکوی آنها درست بوده و آنها نیز به خاطر همدات‌پنداری به این کار ادامه دهند؛ چگونه باید با این پدیده برخورد کنیم؟ مگر می‌توانیم پلیس راهور را کنار خیابان مسلح کرده و با این‌گونه افراد برخورد کنیم، سلیمانی یادآور شد: درباره شکایت‌کردن از فرهاد مجیدی نیز با معاونت حقوقی ناجا جلسه‌ای تشکیل داده و تصمیم خود را به اطلاع خواهیم رساند، اما بحث این است که این پدیده شایسته جامعه ما نیست که فرد مقابل مجری قانون ایستاده و سپس فیلم آن را منتشر کند.جانشین فرمانده ناجا در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه فیلم‌گرفتن از پلیس آیا قانونی است؟ یادآور شد: از هیچ شهروندی نمی‌توان بدون اجازه فیلم و عکس تهیه و آن را منتشر کرد. این حق شهروندی است، حتما این اتفاق نباید بدون اجازه و اذن یک فرد انجام شود، به‌خصوص در مواردی که مربوط به حیثیت یک سازمان می‌شود. به دلیل اینکه ایستادن در مقابل مجری قانون جرم است، تضعیف پایه‌های قانون و ترویج عمل‌کردن ضدقانونی نیز جرم است. برخی نیز به ما سرزنش می‌کنند که برای اقتدار پلیس چه کردید و باید برای این آسیب فکری در جامعه کنیم. او یادآور شد: مسئولان کشور نباید اجازه دهند فردی بدون اجازه از پلیس یا هر شخصی دیگری، فیلم گرفته و پخش کند. این موضوع باید مورد پیگرد قانونی قرار گیرد. امروز موضوع پلیس است و فردا می‌تواند تمام امنیت عمومی و آرامش فضای خصوصی مردم را دربرگیرد.

«تاج» کاندیدای نایب‌رئِسی AFC و شورای فیفا شد

● رئیس فدراسیون فوتبال ایران در دو بخش نامزد نایب‌رئِسی و عضو شورای فِیفای کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. انتخابات ریاست و بخش‌های دیگر کنفدراسیون فوتبال آسیا برای سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ در بیست‌ونهمین کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت خواهد گرفت و مهدی تاج نیز در دو بخش نامزد شده است. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، علاوه‌بر اینکه نامزد نایب‌رئِسی در کنفدراسیون فوتبال قاره آسیاست، در بخش شورای فِیفای کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز نامزد شده است. درحال‌حاضر علی گفایشان از ایران نایب‌رئیس AFC است. همچنین در مهم‌ترین بخش؛ یعنی ریاست شیخ سلمان، رئیس فعلی کنفدراسیون فوتبال آسیا، سعود المهندی از قطر و محمد خلفان الرمیثی از امارات کاندیداهای ریاست AFC برای دوره چهارساله از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ هستند. این انتخابات در تاریخ ۶ آوریل (۱۷ فروردین ۹۸) در بیست‌ونهمین کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا در مالزی برگزار می‌شود.

منشا و حقیقی از فعالیت فوتبالی محروم شدند

● با توجه به اتفاقات رخ‌داده در هفته گذشته، کمیته اخلاق، مهاجم استقلال و دروازه‌بان اسبق تیم ملی را از فعالیت فوتبالی محروم کرد. به گزارش وب‌سایت نود، با دستور کمیته اخلاق، گادوین منشا و علیرضا حقیقی فعلا از فعالیت فوتبالی محروم شده‌اند. گادوین منشا در جریان سفر به اهواز و دیدار با فولاد با یکی از هواداران دچار درگیری شده بود. همچنین علیرضا حقیقی، دروازه‌بان اسبق تیم ملی، هم در اکادمی المپیک با معاون باشگاه استقلال دچار زدوخورد شده بود. همچنین کمیته اخلاق درخصوص رفتار فرهاد مجیدی، مربی استقلال، از پلیس راهور استعلام کرده و اگر گزارشی در این مورد به دست آنها برسد که حاکی از رفتار غیر اخلاقی و غیرورزشی باشد، کمیته اخلاقی به این موضوع ورود خواهد کرد.

گفت‌وگو با گلناز مرادی‌فرد، اولین زن سوارکار ایرانی که در مسابقات جهانی امیر قطر شرکت کرد

شرق: تیم ملی سوارکاری استقامت ایران بالاخره روی یک رویداد بین‌المللی را به خود دید. سوارکاران این رشته که در تمام این سال‌ها همواره به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم و هزینه‌های بالا از شرکت در رقابت‌های آسیایی و جهانی محروم بودند، توانستند با قدم‌های مثبت و تغییر نگاه مسئولان فعلی فدراسیون سوارکاری، حضور در میادین برون‌مرزی را تجربه کنند. مسابقات بین‌المللی جام امیر قطر، عنوان رویداد معتبری است که طلسم حضورنداشتن سوارکاران ایرانی را در رقابت‌های خارجی شکسته است. این مسابقات که جزء برترین رقابت‌های بین‌المللی استقامت به حساب می‌آید، هرساله با شرکت برترین سوارکاران دنیا برگزار می‌شود و جایزه‌ای هم که به نفر اول تعلق می‌گیرد، شمشیر طلاست. اتفاق درخور توجه اولین حضور تیم ملی استقامت سوارکاری ایران در جام امیر قطر، قرارگرفتن یک نماینده زن در ترکیب این تیم است؛ زنی که با مقام‌آوری‌هایش در مسابقات داخلی، همیشه نامش به‌عنوان رقیب سرسخت مردان بر سر زبان‌ها بوده است. گلناز مرادی‌فرد، برترین بانوی سوارکار استقامتی کشور است که همراه رحیم مرادنژاد و آرش میهمی در این رقابت‌ها به میدان رفتند.

گلناز در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «متأسفانه فعالیت سوارکاران استقامتی تا پیش از این محدود به مسابقات داخلی بود و هیچ‌وقت تیم ملی برای ورزشکاران این رشته تشکیل نشده بود. خوشبختانه با تلاش‌های مسئولان فعلی فدراسیون، بالاخره تیم ملی استقامت تشکیل شد و شرایط را برای اعزام تیم در رقابت‌های بین‌المللی فراهم کردند. البته قرار بود ما سال گذشته نیز در رقابت‌های جام امیر قطر شرکت کنیم، اما به دلیل مشکلاتی اعزام تیم کنسل شد. این باعث افتخارم است که به‌عنوان اولین زن ایرانی در رشته سوارکاری استقامت در مسابقات جهانی شرکت کردم».

بهترین عنوانی که تیم ملی سوارکاری استقامت

ایران در جام امیر قطر به دست آورد، دهمی رحیم مرادنژاد بود. مرادی‌فرد و میهمی از دور مسابقات حذف شدند. علی محمدی نام سوارکار دیگری است که به‌عنوان شرکت‌کننده آزاد برای ایران در قطر مسابقه داد. او رتبه دوازدهم را به دست آورد.

بانوی سوارکار لرستانی دلیل این نتایج ضعیف را مسابقه‌دادن با اسب‌های قرضی می‌داند؛ معضلی همیشگی که هیچ‌وقت اساسی از طرف مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و وزارت ورزش ایران حل نشده است؛ «رکوردهایی که من و سایر سوارکاران مرد در تمرینات زدیم، خیلی به رکوردهای آسیا و اروپا نزدیک است؛ اما مشکلی که ما با آن مواجه هستیم، استفاده از اسب‌های قرضی است که شانس مدال‌گرفتن ما را کم می‌کند. متأسفانه به دلیل اینکه مشکل ظرفیتنه اسب‌ها هنوز به‌طور کامل حل نشده است، مجبور شدیم بدون اسب‌های خودمان به قطر برویم و با اسب‌های آنها مسابقه بدهیم. تیم ما چهارنفره بود که قطری تنها قبول کردند به سه نفر اسب قرضی بدهند. بنابراین ما سه نفر، چون سه نفر اول رنکینگ کشوری بودیم، به مسابقات

در مسابقات جهانی امیر قطر شرکت کرد

با اسب قرضی نمی‌شود کار بزرگی کرد



آدمیم. طبیعی است که وقتی ما به چنین مسابقاتی می‌آیم، اسب‌های درجه‌یکشان را در اختیارمان قرار نمی‌دهند. طبیعی است نتوانیم عملکرد درخشانی داشته باشیم. مسابقه‌دادن با اسب قرضی واقعا سخت است؛ چون هیچ شناختی از خلق‌وخو، توانایی و سطح تمرین آن نداری. ضمن اینکه باید بگویم شرایط آب‌وهوایی هم خیلی تأثیرگذار است. شرایط جوی قطر با ایران کاملا متفاوت است. در کل مسابقات در سطح بالایی برگزار شد و رقبا که با اسب‌های خودشان آمده بودند در مقایسه با ما وضعیت بهتری داشتند. ما همین که توانستیم در اولین تجربه با اسب‌های قرضی مسابقه را سالم به پایان ببریم، خودش یک پیروزی است».

گلناز از همکاری نکردن شرکت‌های حمایت‌کننده مالی با سوارکاران استقامتی می‌گوید: «سوارکاری استقامت رشته‌ای است که مسابقات آن در فضای صحرایی برگزار می‌شود و تماشاجی زیادی ندارد. آن معدود تماشاگرانی هم که می‌آیند، واقعا علاقه‌مند

در مسابقات جهانی امیر قطر شرکت کرد



به این رشته هستند. با توجه به این‌موضوع، اسپانسرها علاقه‌ای ندارند که برای ما سرمایه‌گذاری کنند؛ آن‌هم در شرایطی که واقعا باید هزینه‌های بالایی را بپردازیم. هزینه‌های حمل‌ونقل اسب‌ها در مسابقات داخلی هم خیلی بالاست؛ چه برسد به رقابت‌های خارجی. اسب‌ها حداقل چهار روز قبل از مسابقه باید انتقال داده شوند. می‌خواهم بگویم فعالیت‌کردن در این رشته واقعا سخت است، به‌ویژه برای خانم‌ها. خود من تا زمانی که مجرد بودم، از طرف برادرم حمایت مالی می‌شدم. الان هم همسر پشتیبانم است. برای مسابقات جام امیر قطر نیز بخشی از هزینه‌ها را خودمان دادیم و بخشی را فدراسیون خودش یک پیروزی است».

مرادی‌فرد سال گذشته پرامتیرین سوارکار سال در بین مردان و زنان ایران شد. همین اتفاق باعث شد از سوی فدراسیون جهانی سوارکاری دو بار برای شرکت در کاپ‌های اروپا دعوت بشود، اما به دلیل نداشتن ویزا، این مسابقات را از دست

داد؛ «قرار بود با هزینه خودم در دو کاپ اروپایی

که هر دو در فرانسه برگزار می‌شد، شرکت کنم، اما به دلیل مشکلاتی که در سفارت فرانسه در ایران به وجود آمده بود، روادیدم به‌موقع صادر نشد و هر دو مسابقه را از دست دادم. قطعا اگر در این رقابت‌ها شرکت می‌کردم، به تجربیاتم اضافه می‌شد. هزینه‌ها در ورزش سوارکاری خیلی بالاست

و فدراسیون نمی‌تواند در همه مسابقات ورزشکاران را اعزام کند. برای همین سوارکاران مجبورند بعضی از مسابقات را با هزینه خودشان بروند. متأسفانه انتظارات از سوارکاری خیلی زیاد است؛ آن‌هم در مقابل شرایط و امکانات کمی که دارد. ما با حداقل امکانات زیر نظر مربیان داخلی تمرین می‌کنیم.

همین قطری‌ها که یک کشور آسیایی و همسایه ما هستند، در بهترین سطح هستند. انتظارات باید به اندازه امکانات باشد. اسب و سوارکار هر دو مکمل هم هستند. به جرئت می‌توانم بگویم نتیجه مسابقه سوارکاری را یک اسب خوب می‌تواند رقم بزند».

از دیگر پیرونده‌های عجیب فوتبال، ممنوع‌الخروج‌شدن کارلوس

کی‌روش را هم ممنوع‌الخروج کردند

از دیگر پیرونده‌های عجیب فوتبال، ممنوع‌الخروج‌شدن کارلوس کی‌روش در دوران سرمربیگری او در تیم ملی بود. یکی از انتقادات همیشگی منتقدان فدراسیون فوتبال این بود که چرا این فدراسیون زیر بار پرداخت مالیات سنگین سرمربی کرتغالی رفته است. پیش‌تر اما فدراسیون فوتبال ثابت کرده که کی‌روش با افراد دیگر برایش فرقی ندارد و به صورت اتوماتیک‌وار می‌پذیرد مالیات سنگین مربیان تیم ملی را پرداخت کند؛ سه سال قبل و پیش از برگراری اردوی تیم ملی ایران در کشور اتریش، کارلوس کی‌روش در فرودگاه متوجه شد که نمی‌تواند از کشور خارج شود و رازینی‌های فدراسیون فوتبال نیز نتیجه نداد تا تیم ملی بدون کی‌روش اتریش شود. هرچند بعد از یک روز این مشکل حل شد و سرمربی ایران توانست به تیمش ملحق شود. اما انتقادی که همیشه از فدراسیون فوتبال مطرح می‌شده، اینکه چطور با هر مربی‌ای که قرارداد می‌بندند پرداخت مالیات را هم برعهده می‌گیرد! اتفاقی که به‌جز فرانسه (به دلیل داشتن مالیات بالا) و چند سوپرستار دیگر رخ نخواهد داد و بازیکنان همانند سایر کارمندان موظف هستن تا مالیات حقوقی را که دریافت می‌کنند پرداخت کنند. طبق گفته علی عسکری، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و به نقل از اقتصادآنلاین، در سال ۹۵ حدود ۱۴ هزار میلیارد در ۲۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی رخ داده است. این آمار فاجعه‌بار نشان‌دهنده ضعف در اجرای قوانین مالیاتی است که سبب اختلال‌های مالی و مالیاتی بسیاری در کشور شود. مالیات بر درآمد فاکتوری مهم در تعیین مسیر و انتخاب فوتبالیست‌های حرفه‌ای به شمار می‌رود. آن هم درحالی‌که در ایران بسیاری از مربیان و بازیکنان پرداخت مالیات را برعهده باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها می‌گذارند. در نتیجه لیگ ایران همچنان به‌بشت فوتبالی برای بازیکنان خارجی است، چون می‌دانند به سبک زلاتان ابراهیمویچ، کریس رونالدو و مسی پولی را که در قرارداد خود ذکر می‌شود به صورت تمام‌وکمال دریافت خواهند کرد، اما باز هم به طور حتم چنین مشکلاتی که گریبان‌گیر رحمتی و پیرش تر اعلام کرده بود سال‌ها، باز هم اتفاق خواهد افتاد، چون مدیران فوتبالی ما تغییر نکرده‌اند.

خبر

ماجرای عجیب آپارتمان‌های فدراسیون ژیمناستیک

● مجمع سالانه فدراسیون ژیمناستیک در حالی روز سه‌شنبه هفته گذشته برگزار شد که یکی از موارد مهم مطرح‌شده در آن، موضوع آپارتمان‌های متعلق به این فدراسیون بود. دراین‌باره عنوان شد آپارتمان‌های متعلق به فدراسیون هنوز به این نهاد پس داده نشده‌اند و یکی از مسئولان قبلی فدراسیون تاکنون از این کار استکفاف کرده است. زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک، دراین‌باره به تسنیم گفت: دو دستگاه آپارتمان در اواخر دهه ۷۰ و در دوره ریاست رضیانیان‌پور در خیابان وزرنده خریداری شد. در آن زمان برای انجام کارهای مربوط به سند آپارتمان‌ها و مسائل مربوط به آن، به علی نشوادیان، از کارمندان وقت فدراسیون، وکالت داده شد این کار را انجام دهد. از آن زمان تقریبا تا سال گذشته، هنوز هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است. ما هم درحال‌حاضر پیگیر هستیم تا فدراسیون به اموالش برسد.او در پاسخ به این سؤال که چرا در سال‌های گذشته پیگیری‌های لازم صورت نگرفته است، عنوان کرد: شاید این موضوع جزء اولویت‌ها نبوده است؛ اما من این دغدغه را در فدراسیون دارم که بتوانم اموال فدراسیون را پس بگیرم. اینچه‌درگاهی درباره هویت نشوادیان گفت: این فرد از کارمندان فدراسیون در سال‌های گذشته بوده که در زمان سرپرستی اسبقیان از سیستم فدراسیون خارج شده است. وی همچنین یک بدهی از گذشته دارد که هر سال در سیستم مالی به سال بعدی منتقل می‌شده و در نهایت نیز عنوان شد تسویه‌حساب صورت گرفته است؛ درحالی‌که هیچ سندی مرتبط با تسویه‌حساب وجود ندارد. من در اوایل حضورم در فدراسیون ژیمناستیک با نشوادیان صحبت کردم و به نظر می‌رسید روحیه تعاملی دراین‌باره دارد؛ اما در عمل هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است. رئیس فدراسیون ژیمناستیک درباره بدهی باشگاه استقلال به فدراسیون گفت: این بدهی ۲۰۰ میلیون تومان بود که تاکنون ۱۵۰ میلیون تومان آن پرداخت شده؛ اما هنوز ۵۰ میلیون تومان مانده است. ما نامه‌نگاری لازم را دراین‌باره داشته‌ایم و منتظریم باشگاه استقلال این موضوع را عملی کند.

امیررضا خادم در سه‌راهی وزارت کار، شستا و فدراسیون کشتی

● یکی از اصلی‌ترین نامزدهای ریاست فدراسیون کشتی، ظاهرا اینن روزها در سه‌راهی مسئولیت قرار دارد.به گزارش تسنیم، هنوز زمان ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون کشتی اعلام نشده، ولی همچنان رقابت سنگین و نزدیکی بین تعدادی از گوش‌شگسته‌ها در رسانه‌ها و فضای مجازی و البته از همه مهم‌تر در ارتباط با اعضای مجمع کشتی ایجاد شده است. گرچه تا ثبت‌نام صورت نگیرد، نمی‌شود از حضور قطعی هیچ نامزدی در انتخابات سخن گفت، اما این روزها از حمید بنی‌تیمیم؛ نایب‌رئیس سابق و سرپرست فدراسیون کشتی، امیررضا خادم؛ رئیس پیشین فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در جهانی ۱۹۹۸ تهران، علیرضا دبیر؛ قهرمان المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، علیرضا حیدری؛ سرمربی تیم ملی آزاد در جهانی ۲۰۰۷ باکو و نایب‌رئیس سابق فدراسیون کشتی؛ عباس جدیدی؛ قهرمان پیشین جهان و مجید خدایی؛ دارنده مدال برنز سال ۲۰۰۲ تهران و سخنگوی شورای فنی تیم ملی آزاد به‌عنوان جدی‌ترین گزینه‌های گوش‌شکسته برای احراز ریاست فدراسیون کشتی و جانشینی رسول خادم یاد می‌شود. امیررضا خادم، برادر رئیس پیشین فدراسیون کشتی که یکی از معاونان وزیر ورزش به شمار می‌رود، البته این روزها در سه‌راهی قبول مسئولیتی در وزارت کار، هلدینگ شستا و ریاست فدراسیون کشتی است.اگرچه گفته شده او می‌خواهد به وزارت کار برود. اینکه تا چه حد دو مسئولیت دیگر می‌تواند در صورت حضور و کامیابی در انتخابات فدراسیون کشتی، به لحاظ مالی در امر اداره این فدراسیون به خادم کمک کند یا اینکه با امکان همکاری با دو مجموعه، برای دارنده دو مدال برنز المپیک او را در شمار «دوشغله» یا «چندشغله‌ها» با مشکلات بعدی مواجه نخواهد کرد، موضوعی است که آینده تکلیف آن را مشخص خواهد کرد. موضوعی که در این میان، شفاف‌تر از هر چیزی به نظر می‌رسد، اینکه امیررضا خادم قصد ندارد سال ۹۸ را در وزارت ورزش سپری کند یا اینکه وزارت ورزش دیگر او را به‌عنوان معاون در خود نخواهد دید.

دربی لندن برنده نداشت

● دو تیم آرسنال و تاتنهام در اولین بازی هفته بیست‌ونهم لیگ برتر انگلیس به تساوی رضایت دادند. در ادامه دیدارهای هفته بیست‌ونهم لیگ برتر فوتبال انگلیس، دو تیم آرسنال و تاتنهام از ساعت ۱۶ دیروز در ورزشگاه ویمبلی لندن به مصاف هم رفتند که تلاش دو تیم پس از ۹۰ دقیقه نتیجه نداشت و به تساوی ۱-۱ رضایت دادند. ابتدا آرون رمزی در موقعیت ضدمحله آرسنال را پیش انداخت، اما در نیمه دوم، داور در موقعیت مشکوک به آفساید برای خروس‌ها پانالتی گرفت که هری کین با گل‌کردن این پانالتی به تنهایی در صدر گلزنان دربی شمال لندن قرار گرفت. در دقیقه ۹۰ توپچی‌ها یک پانالتی را توسط اوامیانگبا از دست دادند. همچنین شب گذشته هر دو تیم شهر منچستر رقابتی خود را شکست دادند؛ یونایتد از سد ساوت‌همپتون گذشت (۳ بر ۲) و سیتی هم یورنموت را برد (یک بر صفر).